

K/S Gertraudenstrasse/Fischerinsel, Berlin

Regnbuepladsen 5, 4., DK-1550 København V

CVR nr. 29 16 80 24

Årsrapport 2017

Geschäftsbericht 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
25. april 2018

*Der Geschäftsbericht wurde in der ordentlichen
Hauptversammlung am 25. April 2018
vorgelegt und genehmigt.*

Carsten Hansen

Dirigent/Versammlungsleiter

Indholdsfortegnelse

Inhaltsverzeichnis

Side
Seite

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskabsoplysninger.....	2
--------------------------	---

Informationen über die Gesellschaft

Påtegninger

Erklärungen

Ledelsespåtegning.....	3
------------------------	---

Bericht der Unternehmensleitung

Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-8
---	-----

Erklärungen des Selbständigen Wirtschaftsprüfers

Ledelsesberetning

Lagebericht

Ledelsesberetning.....	9
------------------------	---

Lagebericht

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Jahresabschluss 1. Januar - 31. Dezember

Anvendt regnskabspraksis.....	10-12
-------------------------------	-------

Angewandte Rechnungslegungsgrundsätze

Resultatopgørelse.....	13
------------------------	----

Gewinn- und Verlustrechnung

Balance.....	14-15
--------------	-------

Bilanz

Noter.....	16-17
------------	-------

Anhang

I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske og den tyske tekst, er den danske tekst gældende.

Bei Nichtübereinstimmung zwischen dem dänischen und dem deutschen Text, wird der dänische Text gültig sein.

Selskabsoplysninger

Informationen über die Gesellschaft

Selskabet
Gesellschaft

K/S Gertraudenstrasse/Fischerinsel, Berlin
c/o Nectar Management A/S
Regnbuepladsen 5, 4.
DK-1550 København V

CVR-nr.: 29 16 80 24

CVR-Nr.:

Hjemsted: København

Sitz:

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Geschäftsjahr: 1. Januar - 31. Dezember

Bestyrelse
Aufsichtsrat

Mogens Poul Zinck
Niels Kristian Thygesen
Christopher Bjørn Pedersen
Rolf Lynge Olsen

Komplementar
Komplementär

Gertraudenstrasse/Fischerinsel 2006 ApS
c/o Nectar Management A/S
Regnbuepladsen 5, 4.
DK-1550 København V

Revision
Wirtschaftsprüfer

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Osvold Helmuths vej 4
2000 Frederiksberg
CVR-nr. 30 70 02 28

Ledelsesberetning

Lagebericht

Væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets er uden aktivitet. Aktiviteterne er igang med at blive afviklet, således at selskabet indenfor de næste par år kan likvideres.

K/S Gertraudenstrasse/Fischerinsel, Berlin ejer 94,74% af datterselskabet PHF Projektgesellschaft Fischerinsel GMBH & Co KG.

Det økonomiske ejerskab i datterselskabet ændrede sig i 2014 fra at være 100% til 94,74% svarende til den juridiske ejerandel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I konsekvens af manglende indtjening er resultatet for året 2017 ikke tilfredsstillende.

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et negativt resultat på TDKK 1.372 og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en positiv egenkapital på TDKK 37.589.

Vurderingen af selskabets kapitalandele er foretaget med udgangspunkt i egenkapitalen i selskabets datterselskab PHF Projektgesellschaft Hochhaus Fischerinsel GmbH & Co. KG.

Datterselskabet er part i en retssag med en lejer i den afhændede ejendom om mindre udbedringer af facaden. Selskabet forventer at vinde sagen, hvorfor der ikke er hensat omkostninger hertil.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hauptgeschäftstätigkeiten

Die Aktivität der Kommanditgesellschaft ist im Wirtschaftsjahr von Vermietung von Immobilien in Berlin durch die Tochtergesellschaft PHF Projektgesellschaft GmbH & Co. KG auf einer Gesellschaft ohne Eigentum übergegangen.

K/S Gertraudenstrasse/Fischerinsel, Berlin besitzt 94,74% der Tochtergesellschaft PHF Projektgesellschaft Fischerinsel GMBH & Co KG.

Das wirtschaftliche Eigentum der Tochtergesellschaft änderte sich in 2014 von 100% auf 94,74% entsprechend des juristischen Teils.

Geschäftsentwicklung und wirtschaftliche Lage

Das Ergebnis der Gesellschaft ist zufriedenstellend.

Die Gewinn- und Verlustrechnung der Gesellschaft für 2016 zeigt ein positives Ergebnis in Höhe von TDKK 45.164 und die Bilanz der Gesellschaft zeigt ein positives Eigenkapital in Höhe von TDKK 38.961.

Die Bewertung der Kapitalanteile der Gesellschaft ist mit Ausgangspunkt in dem Eigenkapital der Tochtergesellschaft PHF Projektgesellschaft Hochhaus Fischerinsel GmbH & Co. KG vorgenommen.

Die Tochtergesellschaft ist Teil einen Rechts-Streit mit einem Mieter in dem verkauften Eigentum bezüglich kleineren Verbesserungen der Fassade. Die Gesellschaft erwartet diesen Streit zu gewinnen, weshalb es für diesen Zweck keine Kosten abgesetzt worden sind.

Ereignisse von Bedeutung, die nach Beendigung des Geschäftsjahres eingetreten sind

Nach dem Bilanzstichtag sind keine Ereignisse eingetreten, die einen wesentlichen Einfluss auf die Bewertung des Geschäftsberichts haben.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Gewinn- und Verlustrechnung 1. Januar - 31. Dezember

	Note <i>Anhang</i>	2017 DKK	2016 DKK
Bruttotab <i>Bruttoverlust</i>		-186.793	-847.878
Resultat før finansielle poster <i>Ergebnis vor Finanzposten</i>		-186.793	-847.878
Res. af kapitalandele i dattervirksomheder..... <i>Ergebnis von Beteiligungen an verbundene und ass. Gesellschaft</i>		-1.071.494	46.090.165
Andre finansielle omkostninger..... <i>Sonstige finanzielle Aufwendungen</i>	1	-113.840	-77.836
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>		-1.372.127	45.164.451
Forslag til resultatdisponering <i>Vorschlag für die Gewinnverteilung</i>			
Overført resultat..... <i>Gewinnvortrag</i>		-1.372.127	45.164.451
I alt <i>Total</i>		-1.372.127	45.164.451

Balance 31. december

Bilanz 31. Dezember

Aktiver <i>Aktiva</i>	Note <i>Anhang</i>	2017 DKK	2016 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder..... <i>Beteiligungen am verbundene Unternehmen</i>		12.207.969	13.279.463
Finansielle anlægsaktiver <i>Finanzanlagen</i>	2	12.207.969	13.279.463
Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i>		12.207.969	13.279.463
Tilgodehavende investorindskud..... <i>Forderungen, Investoren</i>		0	50.000
Andre tilgodehavender..... <i>Sonstige Forderungen</i>		98.164	49.115
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>		98.164	99.115
Likvider <i>Liquide Mittel</i>		25.521.154	25.838.836
Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i>		25.619.318	25.937.951
Aktiver <i>Aktiva</i>		37.827.287	39.217.414

Balance 31. december

Bilanz 31. Dezember

Passiver	Note	2017	2016
<i>Passiva</i>	<i>Anhang</i>	DKK	DKK
Indskud kommanditister..... <i>Kommanditkapital</i>		9.133.932	9.133.932
Overført resultat..... <i>Gewinnvortrag</i>		28.455.152	29.827.279
Egenkapital <i>Eigenkapital</i>	3	37.589.084	38.961.211
Anden gæld..... <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		238.203	256.203
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		238.203	256.203
Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>		238.203	256.203
Passiver <i>Passiva</i>		37.827.287	39.217.414
Eventualposter mv. <i>Eventualverbindlichkeiten u.a.</i>	4		

Noter

Anhang

1 Andre finansielle omkostninger

<i>Sonstige finansielle Aufwendungen</i>		
Renteomkostninger i øvrigt.....	113.840	77.836
<i>Sonstige Zinsaufwendungen</i>		
	113.840	77.836

2 Finansielle anlægsaktiver

Finanzanlagevermögen

		Kapitalandele i datter virksomheder Beteiligungen am verbundene Unternehmen
Kostpris 1. januar 2017.....		43.160.827
<i>Anschaffungskosten 1. Januar 2017</i>		
Kostpris 31. december 2017.....		43.160.827
<i>Anschaffungskosten 31. Dezember 2017</i>		
Udloddet resultat 1. januar 2017.....		-62.739.988
<i>Aufwertung 1. Januar 2017</i>		
Opskrivninger 31. december 2017.....		-62.739.988
<i>Aufwertung 31. Dezember 2017</i>		
Ned- og afskrivninger 1. januar 2017.....		32.858.624
<i>Wertberichtigungen und Abschreibungen 1. Januar 2017</i>		
Årets værdiregulering.....		-1.071.494
<i>Wertberichtigung des Jahres</i>		
Ned- og afskrivninger 31. december 2017.....		31.787.130
<i>Wertberichtigungen und Abschreibungen 31. Dezember 2017</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		12.207.969
<i>Buchwert 31. Dezember 2017</i>		

Ejerandel i procent 94,74%
Eigentum im Procent 94,74

Noter

Anhang

3 Egenkapital

Eigenkapital

	1/1-17 Årets resultat		31/12-17
	DKK	DKK	DKK
	1. Januar 2017	Jahresresultat	31. Dezember 2017
Kommanditkapital.....	50.500.000	0	50.500.000
<i>Kommanditkapital</i>			
Heraf ikke indbetalt.....	-50.500.000	0	-50.500.000
<i>Davon nicht geleistet</i>			
Indbetalt udtrådte investorer.....	26.826.786	0	26.826.786
<i>Einzahlungen von austreten Kommanditisten</i>			
Indskud kommanditister.....	26.826.786	0	26.826.786
<i>Kommanditkapital</i>			
Udlodning.....	-17.692.854	0	-17.692.854
Overført resultat.....	29.827.279	-1.372.127	28.455.152
<i>Gewinnvortrag</i>			
I alt.....	38.961.211	-1.372.127	37.589.084
<i>Insgesamt</i>			

Der er udstedt 505 andele af DKK 100.000.

505 Anteile von DKK 24.950 sind ausgestellt worden.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar Gertraudenstrasse/Fischerinsel 2006 ApS der som komplementar hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.

Der einzige völlig haftende Teilhaber an der Gesellschaft ist die Komplementärin der Gesellschaft Gertraudenstrasse/Fischerinsel 2006 ApS die als Komplementärin für alle Verbindlichkeiten der Gesellschaft mit ihrem ganzen Vermögen direkt und unbegrenzt haftet.

4 Eventualposter mv.

Eventualverbindlichkeiten u.a.

Kontraktlige forpligtelser

Kommanditselskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med Nectar Management A/S, der tidligst kan ophøre pr. 31. december 2018. Honoraret i opsigelsesperioden udgør TDKK 40.

Datterselskabet er part i en retssag med en lejer i den afhændede ejendom om mindre udbedringer af facaden. Selskabet forventer at vinde sagen, hvorfor der ikke er hensat omkostninger hertil.

Vertragliche Verpflichtungen

Die Kommanditgesellschaft hat mit Nectar Management A/S einen Gesellschafts-Verwaltungsvertrag abgeschlossen, der frühestens zum 31. Dezember 2018 erlöscht werden kann. Das Honorar im Kündigungszeitraum beträgt TDKK 40.

Die Tochtergesellschaft ist Teil einen Rechts-Streit mit einem Mieter in dem verkauften Eigentum bezüglich kleineren Verbesserungen der Facade. Die Gesellschaft erwartet diesen Streit zu gewinnen, weshalb es für diesen Zweck keine Kosten abgesetzt worden sind.